АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2015 г.			 с.Цветочное 			№ 07 - ПА

Об утверждении порядка
использования бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации Цветочненского
сельского поселения

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях рационального использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Цветочненского сельского поселения (прилагается).
2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Цветочненского сельского совета - главу администрации Цветочненского сельского поселения И.Г. Здорова

Председатель Цветочненского сельского совета – глава
 администрации Цветочненского сельского поселения 		И.Г. Здорова

 Приложение 1
к постановлению администрации Цветочненского сельского поселения от 13 марта 2015 г.
№ 07 ПА
ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает цели и условия использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Цветочненского сельского поселения (далее - резервный фонд), а также порядок предоставления отчетов об использовании бюджетных ассигнований средств резервного фонда.
2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3. Размер резервного фонда определяется решением об утверждении бюджета Цветочненского сельского поселения и не может превышать 2,5 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов бюджета.
4. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение следующих мероприятий, не предусмотренных в районном бюджете:
4.1.	предупреждение, ликвидация последствий стихийных бедствий,
аварийных и чрезвычайных  ситуаций, террористических актов, проведение
неотложных аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ;
4.2.	оказание помощи пострадавшим вследствие стихийных бедствий,
аварийных и чрезвычайных ситуаций, террористических актов;
4.3.	проведение аварийных ремонтных работ в муниципальных
учреждениях;
4.4.	приобретение оборудования, инвентаря, медикаментов для
муниципальных  учреждений в экстремальных ситуациях;
4.5 иные непредвиденные расходы, не предусмотренные в районном бюджете на соответствующий финансовый год, в том числе:
-  проведение мероприятий местного значения;
- другие мероприятия и непредвиденные расходы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления Цветочненского сельского поселения.
5. Использование бюджетных ассигнований из резервного фонда осуществляется на основании распоряжения главы Администрации  Цветочненского сельского поселения , в котором указываются общий размер бюджетных ассигнований, их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.
6.	Проекты распоряжений главы Администрации Цветочненского сельского поселения готовятся по поручению главы главными распорядителями (получателями) средств бюджета сельского поселения, заинтересованными в выделении средств из резервного фонда, и представляются на согласование в финансовый сектор.
К проекту распоряжения  о выделении средств из резервного фонда прикладываются документы, обосновывающие размер испрашиваемых средств (сметно-финансовые расчеты, акт обследования, смета расходов и другие).
Проекты распоряжений о выделении средств из резервного фонда на предупреждение, ликвидацию последствий стихийных бедствий, аварийных и чрезвычайных ситуаций, террористических актов, оказание помощи пострадавшим вследствие стихийных бедствий, аварийных и чрезвычайных ситуаций, террористических актов также представляются на согласование специалистам по гражданской обороне и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций администрации района.
7.	Получатели средств резервного фонда в месячный срок после проведения
соответствующих мероприятий представляют главному распорядителю подробный
отчет о целевом использовании выделенных средств. Главный распорядитель в
течение 5 рабочих дней осуществляет проверку представленных документов и
направляет отчет в финансовое управление района с отметкой о его согласовании.
8.	Контроль за целевым использованием средств резервного фонда
осуществляет финансовое управление района.
9.	Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
прилагается финансовым управлением района к ежеквартальному и годовому
отчетам  об   исполнении  районного бюджета.

Председатель Цветочненского сельского совета –
глава администрации Цветочненского
сельского поселения 									И.Г. Здорова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению администрации Цветочненского сельского поселения от 13 марта 2015 № 07 - ПА «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации Цветочненского сельского поселения»

1. Обоснование необходимости принятия постановления:
	Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

2. Цели и пути ее достижения:
Настоящий Порядок в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает цели и условия использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Цветочненского сельского поселения (далее - резервный фонд), а также порядок предоставления отчетов об использовании бюджетных ассигнований средств резервного фонда.

3. Правовые аспекты:
Статья 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также Постановление Государственного Совета Республики Крым  № 2082-6/14 от 30 апреля 2014 года «О вопросах урегулирования осуществления местного самоуправления на территории Республики Крым в переходный период».
4. Финансово-экономическое обоснование:
Обеспечение рационального использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Цветочненского сельского поселения и усиление финансово-бюджетной дисциплины.
 5. Региональный аспект:
Обеспечение контроля за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Цветочненского сельского поселения.
6. Общественное обсуждение:
  Постановление не требует общественного обсуждения.
7. Прогноз результатов:
 Обеспечение контроля за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Цветочненского сельского поселения и подготовки необходимых для этого документов и материалов.

Председатель Цветочненского сельского совета – глава
 администрации Цветочненского сельского поселения		И.Г. Здорова

[bookmark: _GoBack]13 марта 2015 г.